
V Praze dne 15. prosince 2021 
Č. j.: KPR 4977/2021 

Kancelář prezidenta republiky (KPR) obdržela dne 30. listopadu 2021, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí těchto informací:  

1. S kým z níže zmíněných osob se setkal český prezident Miloš Zeman na území České 
republiky, kde setkání proběhlo a co bylo jeho účelem? Prosím o zaslání seznamu všech 
oficiálních i neoficiálních návštěv za dobu od ledna 2018 až do prosince 2021.  

Seznam osob: 
maďarští politici: 

•Viktor Orbán, maďarský premiér 
• Janos Ader, maďarský prezident 
• Péter Szijjártó, maďarský ministr zahraničních věcí 

polští politici: 
•Mateusz Morawiecki, premiér Polska 
•Andrzej Duda, prezident Polska 
• Jarosław Kaczyński, předseda strany Právo i Spravedlnost 

slovenští politici: 
• Peter Pellegrini, bývalý slovenský premiér 
• Igor Matovič, bývalý slovenský premiér 
•Robert Fico, bývalý slovenský premiér 

2. S kterými z níže zmíněných osob se setkal český prezident Miloš Zeman mimo území 
České republiky, kam za účelem setkání vycestoval a co bylo účelem těchto setkání? 
Prosím o zaslání seznamu všech oficiálních i neoficiálních návštěv za dobu od ledna 2018 až 
do prosince 2021.  

Seznam osob: 
maďarští politici: 

•Viktor Orbán, maďarský premiér 
• Janos Ader, maďarský prezident 
• Péter Szijjártó, maďarský ministr zahraničních věcí 



 2

polští politici: 
•Mateusz Morawiecki, premiér Polska 
•Andrzej Duda, prezident Polska 
• Jarosław Kaczyński, předseda strany Právo i Spravedlnost 

slovenští politici: 
• Peter Pellegrini, bývalý slovenský premiér 
• Igor Matovič, bývalý slovenský premiér 
•Robert Fico, bývalý slovenský premiér 

Prosím, aby oba seznamy měly následující formu: jméno českého politika (nebo politiků, 
pokud se jich jednoho setkání účastnilo více naráz), jméno zahraničního politika (nebo 
politiků, pokud se jich jednoho setkání účastnilo více naráz), datum jejich setkání, účel 
setkání (jak oficiálních tak neoficiálních) a místo konání setkání.  

KPR k tomu sděluje: 

Rok 2021 

29. - 30. 11. 2021 summit prezidentů V4 v Budapešti – pan prezident M. Zeman se účastnil 
prostřednictvím videohovoru 

Za ČR: M. Zeman 
Za HU: J. Ader 
Za PL: A. Duda 
ZA SK: Z. Čaputová 

Témata jednání: zhodnocení spolupráce V4, otázka její budoucnosti a hodnot, covid a aktuální 
zahraničněpolitické otázky. 

29. 9. 2021 – jednání pana prezidenta s premiérem Maďarska V. Orbánem na zámku 
v Lánech.  

Za ČR: pan prezident M. Zeman 

Za HU: V. Orbán, předseda vlády Maďarska  
pan P. Szijjártó, ministr zahraničních věcí a obchodu  
pan L. Palkovics, ministr inovací a technologií  

Témata jednání: vnitropolitická situace v ČR a HU, energetika s důrazem na Green Deal, 
Afghánistán 

Rok 2020 



 3

9. 12. 2020 jednání pana prezidenta M. Zemana s polským prezidentem A. Dudou na 
Pražském hradě 

Za ČR: M. Zeman 
Za PL: A. Duda  

Hlavním tématem jednání: aktuální unijní záležitosti. 

3. 6. 2020 - jednání pana prezidenta M. Zemana se slovenským premiérem I. Matovičem. 

Za ČR: M. Zeman 
Za SK: I. Matovič 

Témata: nástupní návštěva slovenského premiéra, bilaterální vztahy, ekonomický vývoj, covid 

Rok 2019 

2. – 3. 10. 2019 summit prezidentů V4 + Slovinsko a Srbsko v Lánech 

Za ČR: M. Zeman 
Za HU: J. Ader 
Za PL: A. Duda 
ZA SK: Z. Čaputová 

Témata: V4 v EU, aktuální témata v EU s důrazem na rozšíření EU, výročí událostí 1989 

31. 8. – 1. 9. 2019 pracovní návštěva prezidenta u příležitosti připomínky 80 let od vypuknutí 
první světové války ve Varšavě 

Setkání s prezidenty A. Dudou a J. Aderem v rámci slavnostního ceremoniálu a večerní 
recepce bez bilaterálních jednání. 

14. – 16. 5. 2019 státní návštěva prezidenta M. Zemana v Maďarsku (Budapešť) 

Separátní jednání s prezidentem Aderem a premiérem Orbánem 

Na jednání s prezidentem Aderem 
Za ČR: M. Zeman 
Za HU: J. Ader. 

Na jednání s premiérem Orbánem  
Za ČR: M. Zeman, K.  Havlíček ministr průmyslu a obchodu České republiky, K. Dostálová  
ministryně pro místní rozvoj České republiky 
Za HU: V. Orbán, J. Süli, ministr bez portfolia, L. Palkovics, ministr inovací a technologií 



 4

Témata: bilaterální vztahy, ekonomická situace, vnitropolitická situace, zahraničněpolitická 
situace s důrazem na EU, NATO, Izrael 

12. 3. 2019 pracovní návštěva slovenského, polského a maďarského prezidenta v Praze 

Za ČR: M. Zeman 
Za HU: J. Ader 
Za PL: A. Duda 
ZA SK: A. Kiska 
Slavností ceremonie a galavečeře k výročí vstupu do NATO 

28. února 2019 summit bukurešťské devítky (NATO-B9) v Košicích 

Za ČR: M. Zeman 
Za HU: J. Ader 
Za PL: A. Duda 
ZA SK: A. Kiska 

Témata: příprava na Summit NATO 2021 s důrazem na posilování transatlantické vazby, 
konsolidace odstrašení a obrany na východním křídle a reflexní proces NATO 2030.  

Rok 2018  

9. - 11. 5.2018 oficiální návštěva M. Zemana v Polské republice 

Separátní jednání s prezidentem Dudou a premiérem Morawieckim (bez přítomnosti ministrů) 

Témata: bilaterální vztahy, ekonomická situace, vnitropolitická situace, zahraničněpolitická 
situace s důrazem na EU, V4, Izrael). 

4. – 6. 4.2018 oficiální návštěva Slovenské republiky v Popradu - Tatry 

Separátní jednání s prezidentem Kiskou a premiérem Pellegrinim (nebyli přítomni další 
ministři)  

Témata: osmičková výročí, české a slovenské předsednictví V4 a Slavkovského formátu, 
ekonomická spolupráce a dopravní infrastruktura, vnitropolitická situace, Nordstream II, 
Český dům v Bratislavě. 

10. – 12. 10. 2018 summit V4 na Slovensku (Štrbské pleso) 

Za ČR: M. Zeman 
Za HU: J. Ader 
Za PL: A. Duda 
ZA SK: A. Kiska 



 5

Témata: aktuální výzvy v Evropě, zodpovědná sociální politika – cesta k ekonomické stabilitě 
sociálně vyloučených/zranitelných skupin, technologický pokrok – výzvy pro zaměstnanost a 
životní úroveň ve V4. 

                                                                                                    JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                          ředitel Odboru legislativy a práva 


